
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ここネット第 10回全国研究大会の御礼 

並びに第 11回研究大会の延期について 
 

               日本子ども子育て支援センター連絡協議会 

                     会長 木本 宗雄 

 初夏の候となりました。ここネット会員の皆様におかれましては新型コロナ感染症防止の対応

のために日々ご心痛のことと拝察いたします。今は一日でも早い終息を願うばかりでございま

す。 

 さて、昨年 11 月 28 日(木)・29 日(金)の日程により山梨県甲府市で開催しました第 10 回子

ども・子育て支援全国研究大会 2019 は、ご共催くださいました山梨県をはじめ、地元実行委員

会の皆様方、内閣府、厚生労働省、文部科学省など、多くの関係機関・団体等の皆様方のご協力

によりまして盛大に開催することが出来ました。ここに、皆様方のご支援、ご協力に対しまして

改めて御礼申し上げます。 

 本年度の第 11 回全国研究大会は 10 月 23 日(金)～24 日(土)の日程で富山市において開催す

ることが決定され、富山県の実行委員の皆様方を中心に着々と準備されているところでございま

した。ところが、中国の武漢市で発生しました新型コロナウイルス感染症が全世界へ広がる中で

日本へも襲来してきました。わが国では官民挙げての懸命な努力により第一波はどうにか封じ込

めることが出来まして非常事態宣言は解除されました。しかしながら、いつまた第二波が襲って

くるか決して油断はできません。 

このような状況に鑑みまして誠に残念ながら第 11 回全国大会は次年度へ延期することが決定

されました。なお、次年度の開催内容にいては地元実行委員会の皆様方とご相談しまして改めて

ご案内申し上げます。富山県の実行委員の皆様をはじめ関係者の皆様方には大変ご迷惑をおかけ

することになりましたが、事情ご賢察のうえ、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げま

す。 

 全国のここネット会員の皆様方の子育て支援センターにおきましても新型コロナウイルス感染

防止で、ここ当分の間はご多忙な毎日が続くことと思います。どうぞ、新型コロナウイルスのワ

子どもの育ちを支える日本子ども・子育てネット  
ニューズレター ■ＶＯＬ：１７（２０２０・６・１７） 

ここネット通信 
   日本子ども子育てネットは 

   日本の子どもが遊びながら豊かに育つことのできる社会の実現と 

   日本の文化と命をつないでいく子育てを支えていく活動をしている団体です。 

 



2 

 

クチンが開発されるまでは、感染防止の三密に気をつけながら子育て支援活動にご専念ください

ますようお願い申し上げます。 

                      令和 2 年 6 月 1 日 

※ 「第１１回 子ども・子育て支援全国大会in富山」の開催延期につい

て  

（ご報告）  

日頃より本会の活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。  

さて、標記大会開催に向けて準備をして参りましたが、新型コロナウイルスの感染状況を鑑みて各団

体役員の方々と開催について協議した結果、令和２年１０月２３日（金）～２４日（土）に開催に向

けて準備して参りました標記大会を、来年の同時期（令和３年１０月下旬）へ開催延期とさせて戴き

ますことをご報告致します。           

第１１回 子ども・子育て支援全国大会 in 富山 実行委員会  

富山県子育て支援センター連絡協議会  

実行委員長・会長 柳 溪 暁 秀 

 

※ 「第 10 回子ども子育て支援全国大会 in 山梨」報告書 

第 10 回山梨大会の報告書をここネットのホームページに掲載しました。 

   http://kokonet.org 

※ 令和２年度会員募集中！継続年会費の納入もお願いします。 

 日本子ども子育てネットの会員になりませんか！ 

組織会員（県組織単位での加入：埼玉県・宮崎県・富山県・山口県・熊本県）  

施設会員 ４，０００円（施設会員の場合は、施設の職員は全員が会員となります。） 

個人会員 ３，０００円（個人会員の場合は、登録された個人のみが会員となります。） 

賛助会員 ５，０００円（一口） 

   会員の特典 ここネット主催の研修会や事業の案内やニューズレターが届きます。 

ここネット主催の事業に会員価格で参加できます。 

   入会の方法 日本子ども・子育てネットホームページから（http://kokonet.jp） 

   会費の納入 下記のゆうちょ銀行宛にお願いします。 

 ◇ゆうちょ銀行（郵便局）からの振り込みの場合 

     口座記号番号 １７１５０－１６５９１５１１ 加入者名 二ホンコドモコソダテネット 

 ◇他金融機関からの振り込みの場合 

       銀行名 ゆうちょ銀行 店名  七一八（読み ナナイチハチ）  店番  ７１８ 

       預金種目 普通預金  口座番号 １６５９１５１ 受取人 日本子ども子育てネット 

 

 

 日本子ども・子育てネット（日本子ども・子育て支援センター連絡協議会）  

-------------------------------------------------------------------------------       

〒861-0123  熊本県熊本市北区植木町有泉 829 
TEL 096-272-0673(山東こども園・主幹保育教諭 三原 担当) 

096-272-0699（支援センター） 

http://kokonet.org/
http://kokonet.jp/
tel:096-272-0673(山東こども園


3 

 

 

 

 

 


